(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.04.2021, 8/36527)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА
ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ, МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА

АНТИМОНОПОЛЬНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
23 марта 2021 г. № 19/26/20/17

О признании утратившим силу постановления
Министерства сельского хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь, Комитета по стандартизации,
метрологии и сертификации при Совете Министров
Республики Беларусь, Министерства здравоохранения
Республики Беларусь и Министерства торговли
Республики Беларусь от 16 марта 2006 г. № 22/12/13/7

На основании подпункта 5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского
хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, подпункта 6.1 пункта 6
Положения о Государственном комитете по стандартизации Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 июля
2006 г. № 981, подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, подпункта 6.49 пункта 6 Положения
о Министерстве антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь,
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 6 сентября
2016 г. № 702, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь,
Государственный комитет по стандартизации Республики Беларусь, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь и Министерство антимонопольного регулирования
и торговли Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившим силу постановление Министерства сельского хозяйства
и продовольствия Республики Беларусь, Комитета по стандартизации, метрологии
и сертификации при Совете Министров Республики Беларусь, Министерства
здравоохранения Республики Беларусь и Министерства торговли Республики Беларусь
от 16 марта 2006 г. № 22/12/13/7 «Об утверждении форм бланков удостоверений качества
и безопасности продовольственного сырья и пищевых продуктов и Инструкции о порядке
заполнения удостоверений качества и безопасности продовольственного сырья и пищевых
продуктов».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Беларусь

И.И.Крупко

  Председатель Государственного
комитета по стандартизации
Республики Беларусь

В.Б.Татарицкий

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

Д.Л.Пиневич

  Министр антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь

В.В.Колтович